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KENDELSE  
  

Afsagt den 19. september 2025  
  

af  
  

Fodboldens Disciplinærinstans  
  

i sagen  
  

Tune IF mod FC Fredericia, afviklet den 3. september 2025  
  
 

 
SAGEN  
Søndag den 3. september 2025 blev kampen i Oddset Pokalen 2025/26 mellem Tune IF og FC Fredericia spillet på Tune Stadion. 
 
Kampens dommer har efter kampen sendt en indberetning fra kampen i overensstemmelse med retningslinjer for dommerne i kampe 
i Herre-DM og Herre-LP.  
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER  
 
Dommeren har indberettet, at der blev antændt 10 stk. pyroteknik og 3 stk. kanonslag fra FC Fredericias tilskuerafsnit før og under 
kampen. Derudover har dommeren oplyst, at der ved en alvorlig rygskade under kampen ikke var lægefagligt personale til stede. 
 
 
REDEGØRELSE FRA TUNE IF  
  
Tune IF har været forelagt dommerens indberetning.  
 
Tune IF har indsendt en redegørelse.  
 
 
REDEGØRELSE FRA FC FREDERICIA  
 
FC Fredericia har være forelagt dommerens indberetning.  
 
FC Fredericia har indsendt en redegørelse.  
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER  
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Steven Lüstu og Teddy 
Pedersen har deltaget i behandlingen af sagen.  
 
Stig Pedersen har ikke deltaget i sagens behandling.   
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret til tilskueradfærd i 
henhold til reglerne i Divisionsforeningens cirkulære nr. 40 af 2024 om sikkerhed og orden på stadion.  
 
I henhold til pkt. 8.4.12.1 i klublicensmanual – Superliga 2025/2026 er det et A-licenskrav, at klubber i Superligaen har tilknyttet både 
en læge og en fysioterapeut, som er ansvarlige for medicinsk støtte og behandling i forbindelse med træning og kamp. Det følger 
heraf, at hjemmeholdet ved Superligakampe skal have en læge til stede. 
 
Derudover fremgår det af § 18.3 i turneringsreglerne for Herre-LP 2025/2026 (turneringsreglerne), at der gælder særlige 
sikkerhedsprocedurer ved hovedtraumer eller uforklarlige kollaps på banen. Disse skal undersøges af stadionlægen eller klublægen. 
Bestemmelsen gælder alene for klubber, der i den ordinære turnering deltager i 3F Superligaen eller 1. division. 
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I henhold til § 2.3 i cirkulære nr. 40 af 2024 om sikkerhed og orden på stadion (sikkerhedscirkulæret), gælder de bestemmelser, som 
ville have været gældende ved en ordinær hjemmekamp for den arrangerende klub, ved kampe i de afsluttende runder af Herre-LP. 
 
FC Fredericia deltog som udehold og var derfor ikke den arrangerende klub. Klubben deltager ordinært i 3F Superligaen og er som 
udgangspunkt omfattet af ovennævnte bestemmelser, men da FC Fredericia imidlertid ikke var arrangør af kampen, finder hverken 
sikkerhedscirkulærets § 2.3, pkt. 8.4.12.1 i klublicensmanual – Superliga 2025/2026 eller turneringsreglernes § 18.3 anvendelse på 
klubben i denne konkrete sammenhæng. 
 
På baggrund af ovenstående har Fodboldens Disciplinærinstans vurderet, at der ikke foreligger en pligt for FC Fredericia til at have 
lægefagligt personale til stede ved den pågældende kamp. 
  
Fodboldens Disciplinærinstans har tidligere udsendt skriftlige retningslinjer til klubberne i Herre-DM med en redegørelse for, hvordan 
Fodboldens Disciplinærinstans ville behandle blandt andet overtrædelser af cirkulære om sikkerhed og orden på stadion. Det fremgår 
heraf, at Fodboldens Disciplinærinstans har nultolerance over for anvendelse af pyroteknik på stadion.  
  
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af dommerens indberetning samt redegørelserne fra klubberne, at FC Fredericia 
har objektivt ansvar for, at der før og under kampen blev antændt 10 stk. pyroteknik og 3 stk. kanonslag i FC Fredericias tilskuerafsnit, 
jf. § 3.16.3, jf. § 3.14.1, i sikkerhedscirkulæret.   
   
Fodboldens Disciplinærinstans har som følge heraf vurderet strafværdigheden i nærværende sag og fastsat sanktionen til en bøde på 
60.000 kroner. Fodboldens Disciplinærinstans har bl.a. lagt vægt på antal indberetninger vedrørende FC Fredericia samt forseelsens 
karakter og omfang 

****  
  

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende  
  

KENDELSE  
  
FC Fredericia idømmes en bøde på 60.000 kroner i medfør af § 7.1, jf. § 3.16.3, jf. 3.14.1, i Divisionsforeningens Cirkulære nr. 40 af 
2024 om sikkerhed og orden på stadion, jf. § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, litra a, i DBU’s love. 
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden to uger efter afsendelsen af kendelsen, jf. § 31.3, nr. 1, I DBU’s 
love.  
  
 
  

Brøndby, den 19. september 2025  
  

Fodboldens Disciplinærinstans  
  

Jens Hjortskov, formand  
 

 

 

 

 

 

 

 


